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Q velocity-Stationen

Stand Dezember 2018

Neue Stationen seit letztem Bericht im Mobilitatsausschuss 2017:

Station FH Aachen Habsburgerallee / Goethestralie
Station FH Aachen Eupener StralRe / WeilRhausstralRe
Station Generali AG Maria-Theresia-Allee / WeiRhausstralRe
Station Generali AG/IHK AachenMiinchener-Platz
Station Grenzlandtheater Wespienstral3e
Station Sparkasse Elisenbrunnen
Station Sparkasse Pontwall
Station Sparkasse KomphausbadstraRe
Station Kerkrade-Zentrum

. Station Neukollner StralSe (ASEAG)

. Station PEM (Laurensberg)

. Station Ford | Suisterfeldstrale

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

14. Station Carolus-Thermen PassstralSe Im Aufbau:

15. Station Guter Freund (Landmarken) Freunder Weg 18. Alter Tivoli — Krefelder Stralie

16. Station StreetScooter Jilicher StralRe 19. Nordbahnhof — Julicher Stralde e V€|0Cit
17. Station Klosterplatz 20. Bendplatz — Susterfeldstralde = O Py
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s E-Bikes

e Aktuell 175 E-Bikes
vorhanden

* |n den letzten Monaten
technische Verbesserungen
umgesetzt:

* Batterie

Kurbellange

Pedale

Transportvorrichtung
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Cargo-E-Trikes

* Pilotprojekt an der
Station Streetscooter
(Julicher Stral’e 191 )

* Automatisierte Vermietung
auch an anderen Standorten
geplant

e 2 Aachener Gastronomen
liefern bereits mit E-Bikes
aus, sind an den E-Trikes sehr
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’ Nutzungszahlen

Transaktionen Anzahl Transaktionen aggregiert @ Anzahl Kunden Welo30 & Anzahl Hundan Velo3&s

£,228 - . l ) Anzahl Kundean ochne Abo
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Arzahl Kunden

& velocity

) M OB I LI
7 von 8 in Zusammenstellung



veloot
W - 2

& velocity

M OB I LITY

8 von 8 in Zusammenstellung



	Anlage  1 20181213 Velocity Mobilitätsausschuss 13.12.

